報道機関 各位

だんだんバス魅力発信サイトを開設しました！

米子市では、だんだんバスの更なる利用促進を図るため、だんだんバス沿線の魅力的なスポッ

ト等を紹介するWEBサイト「まだ見ぬ米子を再発見！バスでつながる米子の旅路」を新たに開
設しましたのでお知らせします。

１ 目的

米子市がバス事業者と共同で運行する米子市循環バス「だんだんバス」は、今まで沿線紹介に

焦点を当てた媒体がなく、地域内外から市内中心部へ来られた方への案内が課題であったことか

ら、地域住民はもちろんのこと、観光客にも利用いただける WEB サイトを開設し、沿線のスポッ

トを紹介することで利用促進を図るものです。

２ 内容

サイトでは、定番スポットをはじめ、知る人ぞ知る魅力的なスポットを紹介します。また、誰

もが分かりやすいように、地図上にスポットを表示します。

３ 今後

現在は１０スポットを掲載していますが、順次スポットを追加し、今年度中に３０スポット程

度を掲載予定です。

【サイトイメージ】

米子市長定例記者会見資料

令和７年７月２５日

担当課

（担当者）

交通政策課

宮前

電話（0859）23－5274

URL:https://yonago-dandanbus.com/about